

Empfehlungen

Startseite » Weine & Co » Rotweine » Frankreich » Südwestfrankreich » 2009 La Maze Côtes du Tarn IGP Domaine du Comte de Thun

Deutschland Südafrika

«Zurück zur Übersicht

0768809075C6000

Weinspektakel

Weine

Rotweine

- Argentinien
- Australien
- Bulgarien
- Chile
- Deutschland
- Frankreich
 - Bordeaux
 - Burgund
 - Côtes-du-Rhône
 - Midi
 - Provence
 - Rhône
 - Südwestfrankreich
- Italien
- Neuseeland
- Österreich
- Portugal
- Schweiz
- Spanien
- Südafrika
- Vereinigte Staaten



2009 La Maze
 Côtes du Tarn IGP
 Domaine du Comte de Thun
 Score 18,5/20

[Bewerten Sie dieses Produkt als Erster](#)

Merlot aus dem Spitzenjahrgang 2009 vom Starönologen Ricardo Cotarella. Aus besten Lagen nahe Toulouse.

36,50 EUR

75 cl Flasche (48,67 EUR / L)
 Preis inkl. MwSt.,
 zzgl. Versand

6

In den Warenkorb

> Zur Merkliste hinzufügen

Lieferbar in 1-3 Werktagen.

Informationen	Verfügbarkeit im Weinkeller	Bewertungen	Ratings
Alkoholgehalt	14.5%		
Traubensorte(n)	100% Merlot		
Trinkreife	Jetzt bis 2030		
Produktkategorie	Lagerfähige Rotweine		
Herkunftsland	Frankreich		
Region	Südwestfrankreich		
Produzent	Comte de Thun, 80805 München, Deutschland		
Serviertemperatur	Chambriert bei 16-18 Grad servieren. Tipp: Eine Stunde vorher öffnen, degustieren und dann entscheiden ob der Wein dekantiert werden soll oder nicht.		
Allergene	Enthält Sulfite		

Weissweine

Roséweine

Süssweine

Schaumweine

Sherry, Port & Likörweine

Spirituosen

Delikatessen

Zubehör

Geschenke

Produktbeschreibung [PDF](#)

Teilen

Twittern

G+

Spezialpreis

Frankreich | Bordeaux

2009 Château Preuillac
 Cru Bourgeois
 Médoc AOC

Parker 90/100



»Vom Top-
 Önologen
 Stéphane
 Derenoncourt«

29,80 EUR 75 cl
 23,73 EUR / L
 Preis inkl. MwSt.,
 zzgl. Versand

In den Warenkorb

Vergleichbarer Wein

Frankreich | Bordeaux

2012 L'Ambroisie du Château la
 Croix
 des Moines
 Lalande de Pomerol AOC

Parker 86-89/100



43,00 EUR 75 cl
 57,33 EUR / L
 Preis inkl. MwSt.,
 zzgl. Versand

In den Warenkorb

Vergleichbarer Wein

Frankreich | Bordeaux

2009 Domaine de Chevalier
 Cru Classé de Graves
 Pessac-Léognan AOC

Parker 95/100



»Gewohnt hohes
 Niveau mit viel
 Finesse«

46,00 EUR 37.5 cl
 122,67 EUR / L
 Preis inkl. MwSt.,
 zzgl. Versand

In den Warenkorb

